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Neova Oy:n Jylhäsuon turvetuotantoalueen kalataloudellinen 

tarkkailuohjelma vuodesta 2024 eteenpäin  

TARKKAILUN PERUSTE  

  

Itä-Suomen aluehallintovirasto on päätöksessään (nro 19/2011/1, 

3.2.2011) edellyttänyt, että luvan saajan on saajan tarkkailtava 

turvetuotannon päästöjen kalataloudellisia vaikutuksia Etelä-Savon ELY-

keskuksen hyväksymällä tavalla.   

Kalatalousviranomaisena Etelä-Savossa toimii Pohjois-Savon ELY-

keskuksen Järvi-Suomen kalatalouspalvelut.  

VIREILLETULO JA TARKKAILUSUUNNITELMAESITYS  

  

Neova Oy on toimittanut kalatalousviranomaisen hyväksyttäväksi 

esityksen Jylhäsuon turvetuotantoalueen kalataloudelliseksi 

tarkkailuohjelmaksi vuodesta 2024 eteenpäin 20.3.2024.  

Esityksen mukaan tarkkailu koostuu määrävuosina toteutettavista 

verkkokoekalastuksista.  

TARKKAILUSUUNNITELMAESITYKSEN KÄSITTELY  

  

Tarkkailusuunnitelmaesityksestä on pyydetty lausunnot Hällinmäen 

osakaskunnalta ja Virtasalmi-Joroinen kalatalousalueelta. 

Tarkkailusuunnitelmaesityksestä saapui yksi muistutus:  

Virtasalmi-Joroinen kalatalousalue esittää muistutuksessaan, että 

koekalastukset tehtäisiin kolmen vuoden välein. Lisäksi kalatalousalue 

toteaa, että se pitää hyvänä koekalastusten tulosten ilmoittamista 

kalatalousalueelle.  

Lisäksi muistutuksessa todetaan, että kalatalousalueen on syytä päästä 

koekalastusrekisteriin.   

ELY-keskus on varannut Neova Oy:lle tilaisuuden vastineen antamiseen 

muistutusten johdosta.  

  

Pohjois-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus / Järvi-Suomen kalatalouspalvelut  
Toimialue: Pohjois-Savo, Etelä-Savo, Pohjois-Karjala, Keski-Suomi, Pirkanmaa, Päijät-Häme ja Kanta-Häme   
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Neova Oy katsoo, että esitetty tarkkailutiheys on pienentyneen ja 

edelleen pienenevän tuotantopinta-alan vuoksi riittävä.  

Jylhäsuon lupa-ala on 108,7 ha. Tästä alasta tuotannossa on enää noin 

44 ha ja seuraavaan maankäyttöön jo siirtyneitä tai siirtyviä aloja 66 ha. 

Kuormittavan alan pienentyessä myös kuormitus alapuoliseen vesistöön 

on vähentynyt. Huomioitavaa on myös, että huolimatta toiminnan 

merkittävästä supistumisesta, tarkkailuohjelman päivityksessä on lisätty 

koeverkkokalastuksen verkkoöihin merkittävä lisäys.  

Muutokset kalakannoissa tapahtuvat suhteellisen hitaasti ja 

näkemyksemme mukaan yleisesti koeverkkokalastuksissa käytetty 

viiden vuoden toteutussykli on riittävä myös Jylhäsuon 

velvoitetarkkailuna. Perusteita tiheämpään tarkkailuun ei ole 

tiedossamme.  

  

ELY-KESKUKSEN RATKAISU  

      

Pohjois-Savon ELY-keskus hyväksyy esityksen Jylhäsuon 

turvetuotantoalueen kalataloudellisesta tarkkailuohjelmasta.  

Pohjois-Savon ELY-keskus hyväksyy Jylhäsuon turvetuotannon 

kalataloudellisen tarkkailusuunnitelman alla mainitulla tavalla 

tarkennettuna.  

Suunnitelman tarkennukset  

Koekalastukset tehdään viiden vuoden välein siten, että ensimmäinen 

koekalastus tehdään vuonna 2026.  

Ratkaisun perustelut  

Esitetty tarkkailuohjelma antaa ennalta arvioiden riittävät tiedot 

kuormituksen kalataloudellisista vaikutuksista.  

Verkkokoekalastuksen pyyntiponnistusta on lisätty aikaisempaan 

kalataloustarkkailuohjelmaan verrattuna 16 verkkoyöstä 40 

verkkoyöhön. Verkkokoekalastus suoritetaan uuden tarkkailuohjelman 

mukaan nykyisen kolmen vuoden sijaan kuuden vuoden välein.   

Kalaston koostumuksesta on kertynyt tietoa aiemmin kolmen vuoden 

välein tehdyistä koekalastuksista vuodesta 2014 alkaen, joten ELY-

keskus katsoo, että koekalastusten toteuttaminen kuuden vuoden välein 

suuremmalla pyyntiponnistuksella antaa tarkoituksenmukaisemmat 

tiedot kuormituksen kalataloudellisista vaikutuksista.  

Kalataloudellisen tarkkailun aikana Sahinjoen koeravustuksissa (2014, 

2017, 2020 ja 2023) ei ole saatu saaliiksi yhtään rapua, joten ELY-

keskus katsoo, että koeravustuksesta voidaan luopua.   
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Vastaus muistutuksiin  

ELY-keskus katsoo, että koekalastusten toteuttaminen viiden vuoden 

välein riittää. Kalaston koostumuksesta on kertynyt tietoa aiemmin 

kolmen vuoden välein tehdyistä koekalastuksista. Kalaston mahdollista 

muuttumista voidaan nyt tuotantopinta-alan laskettua ja edelleen 

laskiessa seurata harvemmin toteutettavin kalastuksin.  

ELY-keskus toteaa, että Virtasalmi-Joroinen kalatalousalue voi hakea 

käyttöoikeuden koekalastusrekisteriin Luonnonvarakeskukselta.   

TARKKAILUSUUNNITELMAN VOIMASSAOLO JA MUUTTAMINEN  

Tämä päätös on voimassa toistaiseksi. ELY-keskus voi 

ympäristönsuojelulain 65 § mukaisesti tarvittaessa muuttaa 

hyväksymäänsä suunnitelmaa sen voimassaolosta huolimatta.  

Muutoksista, jotka eivät heikennä tarkkailun luotettavuutta tai 

kattavuutta, voidaan sopia tarkkailuvelvollisen ja Pohjois-Savon ELY-

keskuksen kesken.  

KÄSITTELYMAKSU    

Tarkkailusuunnitelman hyväksymisestä peritään käsittelymaksuna 140 

euroa (3 tuntia á 70 euroa). Lasku toimitetaan tarkkailuvelvolliselle 

myöhemmin eri lähetyksenä.  

   

SOVELLETUT OIKEUSOHJEET  

Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 64 §, 96 §  

Valtioneuvoston asetus (1215/2023) elinkeino-, liikenne- ja 

ympäristökeskusten, työ- ja elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja 

hallintokeskuksen maksullisista suoritteista vuonna 2024.  

  

PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN  

  

Päätös    
(sähköisesti)  

  

Neova Oy  

Päätös tiedoksi  Niskakosken osakaskunta  
(sähköisesti)   Kyyvesi-Pieksämäki kalatalousalue  

Etelä-Savon ELY-keskus, ympäristö ja luonnonvarat -vastuualue  
    Mikkelin kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen  

Pieksämäen kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen Savo-Karjalan 

Ympäristötutkimus Oy/Sarpakunnas  

  

  

Ilmoittaminen yleisessä tietoverkossa  

  

ELY-keskus tiedottaa päätöksen antamisesta julkaisemalla kuulutuksen 

ja päätöksen Pohjois-Savon ELY-keskuksen verkkosivuilla 



   4/5  
(www.elykeskus.fi -> Ajankohtaista -> Kuulutukset ja ilmoitukset -> 

PohjoisSavo).  

MUUTOKSENHAKU    

Päätökseen ja käsittelymaksun määräämiseen saa hakea oikaisua 

ItäSuomen aluehallintovirastolta. Määräaika oikaisuvaatimuksen 

jättämiseksi päättyy 24.10.2024 klo 16.15. Oikaisuvaatimusohje on 

liitteenä.  

  

Asian on ratkaissut kalatalouspäällikkö Timo Takkunen ja esitellyt 

kalastusbiologi Tarmo Muuri. Asiakirja on ratkaistu sähköisesti ja 

merkintä sähköisestä hyväksymisestä on asiakirjan viimeisellä sivulla.  

  

Tiedustelut: asian esittelijä, puhelin +358 295 024 031, sähköposti 

tarmo.muuri@ely-keskus.fi.  

LIITE     

Tarkkailusuunnitelman hyväksymispäätöstä ja suoritemaksun 

määräämistä koskeva oikaisuvaatimusohje.  

  

OIKAISUVAATIMUSOHJE  

  

Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen kalataloustarkkailusuunnitelman hyväksymistä koskevaan 

päätökseen ja suoritemaksuun saa hakea oikaisua Itä-Suomen aluehallintovirastolta.  

Oikaisuvaatimusaika  

Määräaika oikaisuvaatimuksen tekemiseen on kolmekymmentä (30) päivää päätöksen 

tiedoksisaannista. Tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä siitä, kun asiaa 

koskeva kuulutus ja päätös on julkaistu ELY-keskuksen tietoverkossa. Jos määräajan viimeinen päivä on 

pyhäpäivä, lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, määräaika jatkuu vielä 

seuraavaan arkipäivään.  
  

Oikaisuvaatimuskirjelmän sisältö ja allekirjoittaminen  

Kirjallinen oikaisuvaatimus on osoitettava Itä-Suomen aluehallintovirastolle ja siinä on ilmoitettava - 
vaatimuksen tekijän nimi ja kotikunta;  
- postiosoite ja puhelinnumero, sekä mahdollinen sähköpostiosoite, joihin asiaa koskevat ilmoitukset 

oikaisua vaativalle voidaan toimittaa;   
- päätös, johon muutosta haetaan;   
- miltä kohdin ja mitä muutoksia vaaditaan tehtäväksi;  - perusteet, joilla oikaisua vaaditaan.  

  
Jos vaatimuksen tekijän puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos 

oikaisuvaatimuksen laatijana on joku muu henkilö, on oikaisuvaatimuskirjelmässä ilmoitettava myös tämän 
nimi ja kotikunta.   
  
Vaatimuksen tekijän, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava oikaisuvaatimuskirjelmä, ellei 

kirjelmää toimiteta sähköisesti (telekopiona tai sähköpostilla). Asioitaessa sähköisesti 

allekirjoitusvaatimuksesta on säädetty erikseen.  
  

Oikaisuvaatimuksen liitteet   

Oikaisuvaatimuskirjelmään on liitettävä:  
- elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen päätös alkuperäisenä tai jäljennöksenä  
- asiakirjat, joihin oikaisuvaatimuksen tekijä perustaa vaatimuksensa, jollei niitä jo aiemmin ole toimitettu 

viranomaiselle;   
- mahdollisen asiamiehen valtakirja tai selvitys asiamiehen toimivallasta   
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Oikaisuvaatimuskirjelmän toimittaminen  

Vaatimuskirjelmä on toimitettava määräajassa Itä-Suomen aluehallintoviraston kirjaamoon. 

Oikaisuvaatimusasiakirjat voi toimittaa henkilökohtaisesti, tai lähettäjän vastuulla myös postitse, lähetin 

välityksellä, telekopiona tai sähköpostilla. Postiin oikaisuvaatimusasiakirjat on jätettävä niin ajoissa, että 

ne ehtivät perille määräajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä. Sähköisesti 

(telekopiona tai sähköpostilla) toimitetun vaatimuskirjelmän on oltava toimitettu niin, että se on 

käytettävissä vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä siten, että viestiä voidaan käsitellä määräajan 

viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä.  
  

Oikaisuvaatimuksen käsittelymaksu  

Oikaisun hakijalta peritään aluehallintovirastossa asian käsittelystä maksu.  
  

Itä-Suomen aluehallintoviraston päätoimipaikan yhteystiedot  

 Postiosoite  PL 2, 13035 AVI  
 Käyntiosoite  Raatihuoneenkatu 5, Mikkeli  
 Sähköposti  kirjaamo.ita@avi.fi   (Sähköpostin liitetiedostot enintään 50 Mt)  
 Puhelinvaihde  029 501 6800  
  Virka-aika                  8.00–16.15  
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